Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Estado de São Paulo

Rua Lino dos Santos, s/ns. Jardim  Canaâ.
CNPJ/MF 57-264.509/0001-69

PORTARIA N9 4330, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

D ispõe sobre  a con tra ta ção  e e n q u a d ra m e n to  de  em pregado

M u n ic ip a l, para o  em prego  p e rm a n e n te  de A gen te  C o m u n itá rio  de Saúde, da

cand ida ta , aprovada  em  concurso p ú b lico  n9 0 1 /2 0 1 7  e dá ou tra s  p rov idênc ias .

AFONSO NASCIMENTO NETO, P re fe ito  M u n ic ip a l de Espírito  Santo

do  T u rvo , Estado de São Paulo, no uso de suas a trib u içõ e s  legais,

RESOLVE: -

A r t ig o  I o. -  Fica autorizada a con tra tação  e enquadram ento , a p a rtir

desta data de 2 4 /0 4 /20 19 , de ADRYENE ZARESKI, brasile ira , so lte ira , CPF:/MF

468.682.908-96, RG-SP 57.521.208-1, CTPS N9 013387, série 00433-SP, res iden te  e

dom ic iliado  a Rua João Zanata N9 190 em Espírito Santo do  Turvo - SP, n^ 02

(segundo) lugar classificado no Concurso Público n^ 001 /2017 , con fo rm e  a rtigo  37, I e

II da C onstitu ição Federal, para o EMPREGO PERMANENTE DE AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE, criado pela Lei C om p lem enta r n^ 002 /1993 , a lte rada  pelas Leis

C om plem entares n^ 268 /2015  e 286 /2017.

A rt ig o  2o - A con tra tação será pe lo  regim e da Consolidação das Leis do

Traba lho (CLT), com  carga horária  de 40 (quarenta) horas semanais, fazendo jus  ao

salário mensal co rresponden te  à R$ 1.250,00 (Hum m il duzentos e c inquenta  reais) por

mês, re fe rência  E l-0 1 * , con fo rm e  Leis C om plem entares n^ 268 /2015  e 280 /2015  e

286 /2017.

A rt ig o  3o - O con tra ta do  deverá assinar o respectivo  co n tra to  de

tra b a lh o  e in ic ia r a prestação dos serviços do re fe rid o  em prego, no prazo de 03 (três)

dias, sob pena de ineficácia desta Portaria.

A r t ig o  4° - O D epartam en to  de  Recursos Hum anos deverá to m a r as

providências para regularização da p resente  con tra tação  e as dela decorrentes.